
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

329Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCI

ld:01AB1D19A2FB617D 

féi 
ESTADO DO PIAUI 

@ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 08.554.4 22/0001-95 
Av. Slgefr1odo P.-::h6oo, 133 - c.ntro 

~~~~ Fone: (Olol86) 324~1204- CE?: 64.140.000 
Nona Senhora dos Remédios - Plaul 

•ov••oooe>o H,. 

DECRETO Nº 013/2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, 
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Decretar Ponto Facultativo, nos órgãos da Administração Pública 
Municipal, no dia 18 de novembro de 2022, (sexta- feira) , exceto para os 
Serviços Considerados Essenciais e Imprescindíveis à comunidade como: Saúde 
e Coleta de Lixo, no Município de Nossa Senhora dos Remédios, Estado do Piauí. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrãrio. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Nossa Senhora dos 
Remédios- PI, aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e 
dois. 

~ 
eea;;;ciõlllaul 
="\filFf.l)llCIXII 

ld:09FEBDEBD4376345 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01 .612.622/0001- 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 
torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que determina a Lei 
n.0. 10.520/2010, subsidiariame nte pela Lei n.c. 8.666/1993 e/e Decreto n il 10.0 24, d e 20 de Setembro 
de 2019, Decreto Federa l n 12 7 .892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Municipal n D 002.2021 e a Lei 
Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos 
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP; N'. 039/2022-PMBP 

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 088/2022 

► Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS". 

► CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR LOTE 

► MODO DE DISPUTA: ABERTO 

► VALOR ESTIMADO: R$ 29.355,91 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta e cinco reais e 
noventa e um centavos). 

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO Ã CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI E OUTROS, PARA O EXERCICIO 
DE2022. 

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, 
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS, 
HTTP$;/ fWWW.LICITACOES-E.COM.BR, HT[PS·(/BETANIADDPIAJII PI GDV BR E 
UITPS• ({SISJEMAS ICE PI GDV BR/UCIJACOESWEB/. 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS; 30/11/2022 às llhOOmin. 

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 30/11/2022 às 11h30mln. 

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO 
BANCO DO BRASIL. 

Betânia do Piauí - PI, 17 de novembro de 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 

~ 
Betãniãck>ll'iauf 
':!;!º ND«S9IOETOD08 

ld:13B5A43662FD62CD 

'"~oon.el • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRA TO DO 1 2 TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 077 /2022 
CONTRATO N• 066/2021 
TOMADA DE PREÇO N• 008/2021-PMBP 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÉNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO N• 066/2021, ESTENDIDO AMBOS OS PRAZOS PARA 
03.11.2022 A 02.11.2023. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, PESSOA JURiDICA DE DIREITO 
PÚBLICO INTERNO, COM SEDE NA FRANCISCO DELMONOES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUI
PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.• 01.612.622/0001·33, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU 
PREFEITO, O SR. FÁBIO DE CARVALHO MACEDO, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE E 
DOMICILIADO NESTA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ. ESTADO DO PIAUÍ. 

CONTRATADA: A EMPRESA EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - ME, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N• 21.850.903/0001· 31, SEDIADA A RUA MATO GROSSO, 290, CABRAL, TERESINA
PI, CEP - 64.000-590, ENDEREÇO ELETRÔNICO: EXECUTIVA@EXECUTIVACONSULTORIA.COM. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO 2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ESTE ADITIVO ENCONTRA SEU FULCRO LEGAL EMBASADO NA 
CLAUSULA DÉCIMA QUARTA DO CONTRATO ORIGINÁRIO C/C O ARTIGO 57, 1 E §1•, 1 E§ 2• DA 
LEI 8666/93, BEM COMO, ART. 4• DO PLANO PLURIANUAL (PPA) E O PLENO ATENDIMENTO 

AOS PRESSUPOSTOS ESTABELECIDOS PELO ENTENDIMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DA 
UNIÃO, OBJETIDANDO A MELHOR ADEQUAÇÃO ÀS FINALIDADES DE INTERESSE PÚBLICO. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEDE DA PREFEIT URA DO MUNIC(PIO, RUA FRANCISCO 

DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUi-PI. 

~ 
BetiriiãdÕPlauf 
~OF\/MOi;DETODOfl 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:073832FB192365E7 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N•. 089 /2022 
TOMADA DE PREÇOS N~. 012/2022 

O MUNIC(PIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o 

N.• 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público para 

conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal 

determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo 

"MENOR PREÇO GLOBAL" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e 

julgamento para o dia 05.12.2022, às 09:00 [nove) horas, na sala de reunião desta 

Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONTINUAÇÃO E CONCLUSÃO DA BARRAGEM DE TERRA 
NA LOCALIDADE MADEIRA CORTADA NO MUNIC(PIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, DE 

ACORDO COM A PROPOSTA SICONV 062343/2018 E CONVÊNIO N• 881943/2018, com 

valor Global previsto de R$ 3.059.387,45 (três milhões cinquenta e nove mil trezentos e 

oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) com recursos oriundos do orça mento geral 
do Municlpio de Betânia do Piauí. A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no 
EDITAL, e anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas Junto ao Pregoeiro, no endereço acima 

mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo 

telefone (B9) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 17 de novembro de 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

